. MUNICIFALIDE:
COMUNA DE Rens?o ;

’ﬁ's?
REPUBLICA DE CHILE 25 SEP 2013 || |
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD ]

RETI RO

4
| OFICINA DE pARTES f

DECRETO E lgro Ne 5.
RETIRO,

VISTOS:

Unidad Desarrollo Comunitario

10  Decreto Exento N° 3.522 de fecha 13 de
diciembre de 2012, que aprueba el célculo de ingresos y gastos del Presupuesto de la Ilustre
Municipalidad de Retiro, para el afio 2013;

2°  Art. 4° letra a) y c) de la Ley N° 18.695
“Organica Constitucional de Municipalidades” y sus modificaciones;

3% Las facultades que me confiere la Ley N°
18.695 “Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

4
o L»’

CONSIDERANDO

1. Informe socioecondmico correspondiente a situacion familiar de las siguientes familias.

DECRETO: I

10.- APRUEBESE Y OTORGUESE YAYUDA,' en
dinero, en vista de las necesidades manifiestas observadas, minimizacidn o carencia relativa del
presupuesto familiar, con la finalidad de aport: a{a la subsistencia de dicho grupo parental y cutmw /
imprevistos a los que se han visto enfrentados 1;\ ¥

s

4

,—,120 - Impltese, el gasto por un total de
$600.000 (Seis cientos mil pesos), con cargo aklé cuenta 24.01.007.000.004 “Asistencia Social” a
personas naturales del Presupuesto Munlcapat*v igénte.

3°.- OTORGUESE, a

NOMBRE RUT APORTE CONCEPTO DE AYUDA
Ramén Valverde Valenzuela 10.223.196-1 $30.000 | Aporte para examen medico.
José Mufioz Parada 11.788.376-0 $30.000 | Aporte para examen medico. | ‘ a
Susana Briones Sepllveda 15.155.378-8 $30.000 Aporte por concepto de alimento.
Hugo Escobar Mena 7.641.190-5 $30.000 Aporte por devolucién de examen‘{medico.
Rosa Cerna Hernandez 12.184.881-3 $30.000 | Aporte para examen medico.
Carlos Reyes Alvial 5.732.129-6 $40.000 | Aporte para compra de receta medica.
Pedro Sepulveda Sepulveda 7.157.289-7 $100.000 | Aporte para examen medico.
Francisco Soto Tapia 10.171.420-9 $40.000 Aporte por controles médicos.
Jimena Morales Ibarez 12.545.649-9 $30.000 Aporte para examen medico.
Rosa Mora Neira 18.559.5651-k $40.000 Apor_te por devolucién de tratamiento
Ximena Leiva Hidalgo 11.567.206-1 $30.000 ::c?:tceobor devolucién de recta medica.
Gabriel Méndez Fuentes 10.388.726-7 $60.000 Aporte para examen medico.




DECRETO EXENTO N° 3/ /S /

2 5SET. 2013

R RA PACHECO
ENCARGADA
UNIDAD DES. COMUNITARIO

RRP/GBT/LCV/@F/eIc

DISTRIBUCION:
v’ Alcaldia - SECMUN.

v Unidad de Control.
v' Depto. Administracién y Finanzas.
Unidad de desarrollo Comunitario.



